

**ITAB Shop Concept A/S**  
Navervej 10, 7430 Ikast

**CVR-nr. 19 35 34 43**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020

---

Michael Lønborg Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ITAB Shop Concept A/S Navervej 10 7430 Ikast
	Telefon: 97220811
	CVR-nr.: 19 35 34 43
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulf Andréas Elgaard, formand Kristian Mickael Rajkovic Michael Lønborg Thomsen
<b>Direktion</b>	Michael Lønborg Thomsen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er design og montage af butiksinventar primært til butikskæder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.311 t.kr. mod 5.219 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.218 t.kr. mod -21.371 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Den negative udvikling fra 2018 er fortsat ind i 2019 er i høj grad afledt af den omstrukturering der blev startet op i 2018 i form af nedlukning af produktionen. Udviklingen skønnes at ville fortsætte ind i 2020, hvor lokaleforpligtelsen kan tilpasses det nye setup, hvor selskabet er gået fra at være en produktionsvirksomhed til en egentlig handelsvirksomhed.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Moderselskabet har i regnskabsåret afgivet støtteerklæring, som er begrænset til 20 mio. kr. Der henvises til note 1 for yderligere omtale heraf. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen, og dermed aflægges årsregnskabet på baggrund af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Virksomhedens resultat for perioden til og med august 2020 er forløbet som forventet, men Covid-19 har naturligt medført usikkerhed om det samlede resultat for 2020, idet de langsigtede økonomiske effekter ikke kan kvatificeres på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning af virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.311.003</b>	<b>5.218.856</b>
2 Personaleomkostninger	-10.192.134	-23.390.711
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-243.391	-2.862.944
Andre driftsomkostninger	0	-90.250
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.124.522</b>	<b>-21.125.049</b>
Andre finansielle indtægter	10.425	108.263
Øvrige finansielle omkostninger	-267.532	-354.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.381.629</b>	<b>-21.371.088</b>
3 Skat af årets resultat	-836.435	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.218.064</b>	<b>-21.371.088</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-9.218.064	-21.371.088
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-9.218.064</b>	<b>-21.371.088</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede rettigheder	113.553	282.609
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>113.553</u>	<u>282.609</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.783	2.026.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.783</u>	<u>2.026.651</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>220.336</u></b>	<b><u>2.334.260</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.853.375	963.183
Fremstillede varer og handelsvarer	1.940.124	4.143.828
Varebeholdninger i alt	<u>3.793.499</u>	<u>5.107.011</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.761.983	3.404.912
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.898	396.815
8 Udskudte skatteaktiver	0	836.435
Andre tilgodehavender	0	282.062
9 Periodeafgrænsningsposter	725.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.664.881</u>	<u>4.920.224</u>
Likvide beholdninger	4.062	775.540
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.462.442</u></b>	<b><u>10.802.775</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.682.778</u></b>	<b><u>13.137.035</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	550.000	550.000
11 Overført resultat	-6.150.063	3.068.001
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.600.063</b>	<b>3.618.001</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Andre hensatte forpligtelser	0	1.599.250
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.599.250</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Anden gæld	207.591	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	207.591	0
Kortfristet del af langfristet gæld	0	390.448
Gæld til pengeinstitutter	0	15.702
Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.116	41.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.616.680	3.088.214
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.098.155	234.117
Anden gæld	2.313.299	4.149.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.075.250	7.919.784
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.282.841</b>	<b>7.919.784</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.682.778</b>	<b>13.137.035</b>

### 1 Likviditet

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 16 Eventualposter

### 17 Nærtstående parter

## Noter

---

### 1. Likviditet

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabets moderselskab afgivet støtteerklæring om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed for selskabet, såfremt det viser sig behov herfor.

Støtteerklæringen er begrænset til 20 mio. kr. og er gældende frem til 31. december 2020. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, og dermed aflægger ledelsen årsregnskabet under fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.703.399	20.950.582
Pensioner	1.269.775	2.083.157
Andre omkostninger til social sikring	218.960	356.972
	<b><u>10.192.134</u></b>	<b><u>23.390.711</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>39</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>836.435</u>	<u>0</u>
	<b><u>836.435</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>912.730</u>	<u>912.730</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>912.730</u></b>	<b><u>912.730</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-630.121	-125.882
Årets afskrivninger	-169.056	-304.239
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-799.177</u></b>	<b><u>-630.121</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>113.553</u></b>	<b><u>282.609</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.397.962	7.542.962
Tilgang i årets løb	0	645.000
Afgang i årets løb	<u>-6.523.843</u>	<u>-790.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>874.119</u></b>	<b><u>7.397.962</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.371.311	-4.212.402
Årets afskrivninger	-74.335	-687.246
Årets nedskrivninger	0	-573.162
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>4.653.310</u>	<u>101.499</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-792.336</u></b>	<b><u>-5.371.311</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>81.783</u></b>	<b><u>2.026.651</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>23.900</u>	<u>854.113</u>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	3.121.360	3.121.360
Afgang i årets løb	<u>-1.756.520</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.364.840</u></b>	<b><u>3.121.360</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.121.360	-2.023.063
Årets afskrivninger	0	-289.430
Årets nedskrivninger	0	-808.867
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.756.520</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.364.840</u></b>	<b><u>-3.121.360</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	836.435	836.435
Udskudt skat af årets resultat	<u>-836.435</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>836.435</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-62.174
Materielle anlægsaktiver	0	-251.058
Leasingforpligtelse	0	85.899
Låneomkostninger	0	33.970
Fremført underskud fra tidligere år	0	5.726.258
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-4.696.460</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>836.435</b></u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<u><b>550.000</b></u>	<u><b>550.000</b></u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.068.001	4.439.089
Årets overførte overskud eller underskud	-9.218.064	-21.371.088
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
	<u><b>-6.150.063</b></u>	<u><b>3.068.001</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.599.250	316.081
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.599.250</u>	<u>1.283.169</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.599.250</b></u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	<u>0</u>	<u>1.599.250</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.599.250</b></u>
<b>13. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	0	390.448
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-390.448</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>14. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	207.591	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>207.591</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Materielle anlægsaktiver	81.783 t.kr.	
Varebeholdninger	3.617 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.762 t.kr.	
Der er stillet arbejdsgarantier overfor kunder på i alt 46 t.kr.		

### 16. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 7.572 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør 1.379 t.kr. pr. 31. december 2019 mod 1.104 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har en årlig husleje på 1.654 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig med en resterende kontraktperiode på 1 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ITAB Shop Products A/S, CVR-nr. 13769893 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB, Instrumentvägen 2, Jönköping, Sverige. Koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.